[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
31.03.2020г.                               с. Анучино                                        № 202-р
О введении моратория на взимание  арендных платежей за пользование  муниципальным имуществом
Во исполнение протокола совещания под руководством Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко с органами исполнительной власти Приморского края №26 от 23.03.2020 года, на основании: распоряжения администрации Анучинского муниципального района  от 31.03.2020 №201-р « О выполнении протокола совещания под руководством Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко с органами исполнительной власти Приморского края №26 от 23.03.2020 года»;  Устава Анучинского муниципального района
1. Руководителям муниципальных учреждений Анучинского муниципального района  установить мораторий на три месяца на взимание арендных платежей за использование муниципальным имуществом, предусмотрев рассрочку указанных платежей до конца 2020 года у субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих основной вид деятельности по следующим ОКВЭД:
49.39 Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, не включенная в другие группировки;
55. Деятельность по предоставлению мест для временного проживания;
56.10.1. Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания;
79 Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма;
82.3. Деятельность по организации конференций и выставок;
90. Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений;
93. Деятельность в области спорта,отдыха и развлечений.
2. Общему отделу администрации Анучинского муниципального района направить настоящее распоряжение руководителям муниципальных учреждений и разместить на официальном сайте администрации Анучинского  муниципального района.
    3. Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на  заместителя главы администрации Анучинского муниципального района И.В. Дубовцева.
Глава Анучинского
муниципального района                                                        С.А. Понуровский